
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016

020

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

CULTURA

Total do programa

001

003

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total da medida

06

07

10

06

06

07

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

07.01

10.03

06.03

06.03

07.01

07.02

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

VENDA DE BENS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.A0 

07.01.03  

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

07.01.99  

07.02.99  

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

PUBLICACOES E IMPRESSOS

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

OUTROS

OUTROS

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   15 356 799

     

     

    60 000

     

    33 201

     

   1 340 000

     

     

     

    10 000

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

    30 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 356 799

     

    60 000

    33 201

   1 340 000

     

    10 000

    33 201

   1 350 000

    33 201

     

    5 000

     

     

     

    50 000

     

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   15 356 799

    5 000

    60 000

    33 201

   1 340 000

    50 000

    10 000

    33 201

   1 400 000

    33 201

     

   15 356 799

    5 000

     

    60 000

     

    33 201

     

   1 340 000

    30 000

    20 000

     

    10 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

Total do programa

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento

   1 350 000

   16 800 000

    50 000

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 400 000

   16 855 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

001

006

020

SOCIEDADE DE INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

CULTURA

Total do organismo

Total do programa

Total do programa

Total do programa

004

002

003

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

10

06

10

06

10

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

10.03

06.03

10.03

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    300 000

     

    67 020

     

   2 582 980

     

    10 000

     

    140 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    300 000

    67 020

   2 582 980

    10 000

    140 000

Total dos investimentos do plano

    300 000

   2 650 000

    150 000

    300 000

   2 650 000

    150 000

   3 100 000

   19 900 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    300 000

    67 020

   2 582 980

    10 000

    140 000

    300 000

   2 650 000

    150 000

    300 000

   2 650 000

    150 000

   3 100 000

   19 955 000

     

    300 000

     

    67 020

     

   2 582 980

     

    10 000

     

    140 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

01.03

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

01.01.01  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.C0 

01.01.03.D0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.04.D0 

01.01.06

01.01.06.A0 

01.01.08

01.01.08.A0 

01.01.09

01.01.09.A0

01.01.09.A0.A0

01.01.09.A0.B0

01.01.09.A0.C0

01.01.10

01.01.10.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.11.D0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.07  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL DOS GABINETES DA PR E SG

SUBVENÇAO DOS EX-PRESIDENTES DA REPUBLICA

PESSOAL DE APOIO

GRATIFICACOES

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    88 983

     

   3 638 064

    130 000

    10 000

    65 319

     

    81 187

    51 563

     

    85 551

     

    7 366

     

     

   1 314 593

    249 154

    174 215

     

    280 896

     

    998 321

    1 000

     

    86 214

     

    347 130

    1 100

     

    883 351

    9 900

    58 795

    843 525

    67 000

    1 006

    37 140

    33 519

     

    30 000

    640 460

    97 502

    40 000

    14 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    88 983

     

   3 638 064

    130 000

    10 000

    65 319

     

    81 187

    51 563

     

    85 551

     

    7 366

     

     

   1 314 593

    249 154

    174 215

     

    280 896

     

    998 321

    1 000

     

    86 214

     

    347 130

    1 100

     

    883 351

    9 900

    58 795

    843 525

    67 000

    1 006

    37 140

    33 519

     

    30 000

    640 460

    97 502

    40 000

    14 200



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

02.01

02.02

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.13  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    1 031

     

     

    478 469

    284 046

    60 000

    54 400

    300 000

    15 000

    78 500

    70 000

     700

    110 000

    8 400

    1 100

     300

    3 000

    1 100

    115 000

    5 000

    80 000

    94 135

     600

    297 625

    350 000

    140 000

    400 000

    50 000

    150 500

     

    40 500

    2 000

    132 000

    261 000

    70 000

    16 500

    9 000

    9 200

    100 000

    50 110

    11 600

    69 000

    142 176

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   11 245 000                                       11 245 000

FUNC

    1 031

     

     

    478 469

    284 046

    60 000

    54 400

    300 000

    15 000

    78 500

    70 000

     700

    110 000

    8 400

    1 100

     300

    3 000

    1 100

    115 000

    5 000

    80 000

    94 135

     600

    297 625

    350 000

    140 000

    400 000

    50 000

    150 500

     

    40 500

    2 000

    132 000

    261 000

    70 000

    16 500

    9 000

    9 200

    100 000

    50 110

    11 600

    69 000

    142 176



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016

020

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

CULTURA

Total do programa

001

003

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

04

06

07

04

01

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

07.01

04.03

01.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

02.02.21  

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.A0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.12

07.01.12.B0 

04.03.05

04.03.05.A0 

01.01.03

2034

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇOS SOCIAIS DA ADMINISTRAÇAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    5 000

    507 487

     

    29 016

     

    386 250

     

     

    4 900

     

     

    9 600

     

     

    44 075

     

     500

     

     925

     

    33 201

     

     

    4 875

     

     

     

     125

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 696 533

    29 016

    386 250

    60 000

    33 201

    33 201

    33 201

    4 875

     

     125

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 701 408

    29 016

    386 375

    60 000

    33 201

    33 201

    33 201

FUNC

    5 000

    512 362

     

    29 016

     

    386 375

     

     

    4 900

     

     

    9 600

     

     

    44 075

     

     500

     

     925

     

    33 201

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.02

01.03

02.01

02.02

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.C0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.06

01.01.06.A0 

01.01.06.D0 

01.01.09

01.01.09.A0

01.01.09.A0.A0

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.08  

02.01.16  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

2053 PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL DOS GABINETES DA PR E SG

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MERCADORIAS PARA A VENDA

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    100 411

    5 000

    5 000

     

    96 080

     

    246 404

    21 538

     

     

    38 832

     

    3 639

     

    34 201

     350

     

    82 078

    1 800

    5 238

    93 500

    25 000

     

    5 000

    72 000

    20 000

     

     

    17 870

    82 309

    10 000

    5 600

    30 000

    15 000

    1 000

    5 000

     200

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    966 250                                        966 250

FUNC

    100 411

    5 000

    5 000

     

    96 080

     

    246 404

    21 538

     

     

    38 832

     

    3 639

     

    34 201

     350

     

    82 078

    1 800

    5 238

    93 500

    25 000

     

    5 000

    72 000

    20 000

     

     

    17 870

    82 309

    10 000

    5 600

    30 000

    15 000

    1 000

    5 000

     200

    50 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

Total do programa

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

07.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.A0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    50 000

    15 000

     

     900

    1 000

    1 400

    25 000

     200

    2 000

    1 000

    7 000

    10 000

    70 000

     160

    29 309

     

    20 231

     

    33 750

     

     

    5 000

     

     

     500

     

     

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    48 750

     

     

     

    1 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    319 769

    20 231

    33 750

    10 000

Total do funcionamento

   1 350 000

   1 350 000

   16 800 000

    48 750

     

    1 250

     

    50 000

    50 000

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    368 519

    20 231

    35 000

    10 000

   1 400 000

   1 400 000

   16 855 000

FUNC

    50 000

    15 000

     

     900

    1 000

    1 400

    25 000

     200

    2 000

    1 000

    7 000

    10 000

    70 000

     160

    78 059

     

    20 231

     

    35 000

     

     

    5 000

     

     

     500

     

     

    4 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

001

006

020

SOCIEDADE DE INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

CULTURA

Total do programa

Total do programa

004

002

003

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total da medida

07

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

02.02

07.01

02.02

07.01

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

1011

1011

2053

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    200 000

     

     

    100 000

    67 020

     

     

   2 490 000

     

     

    92 980

    10 000

     

     

    20 000

     

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    300 000

    67 020

   2 582 980

    10 000

    300 000

   2 650 000

    300 000

   2 650 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    300 000

    67 020

   2 582 980

    10 000

    300 000

   2 650 000

    300 000

   2 650 000

FUNC

     

     

    200 000

     

     

    100 000

    67 020

     

     

   2 490 000

     

     

    92 980

    10 000

     

     

    20 000

     

     

    20 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

Total do organismo

Total do programa

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total do agrupamento

07.01.12

07.01.12.B0 

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    140 000

Total dos investimentos do plano

    150 000

    150 000

   3 100 000

   19 900 000

     

     

     

     

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    140 000

    150 000

    150 000

   3 100 000

   19 955 000

FUNC

     

    100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

01 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

ESTADO

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

ESTADO

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   160 843 393

     

   9 460 994

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   160 843 393

   9 460 994

Total do funcionamento    170 304 387

   170 304 387

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   160 843 393

   9 460 994

   170 304 387

   170 304 387

     

   160 843 393

     

   9 460 994



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

01 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

06

08

11

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

06.02

08.03

11.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

04.03.05

04.03.05.A0 

04.03.05.B0 

06.02.03  

08.03.06

08.03.06.A0 

11.02.00  

1011

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA

ENTIDADE REGULADORA PARA A COMUNICAÇAO SOCIAL

OUTRAS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA

DIVERSAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

   5 000 722

   2 448 107

   153 394 564

     

    210 000

   9 250 994

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 448 829

   153 394 564

    210 000

   9 250 994

Total do funcionamento    170 304 387

   170 304 387

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 448 829

   153 394 564

    210 000

   9 250 994

   170 304 387

   170 304 387

FUNC

     

   5 000 722

   2 448 107

   153 394 564

     

    210 000

   9 250 994



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

001 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

Total da medida

06

10

15

16

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

10.03

15.01

16.01

06.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.07

06.03.07.A0 

10.03.08

10.03.08.A0 

15.01.01  

16.01.01  

06.03.07

06.03.07.A0 

 

 

 

 

 

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 999 651

     

    210 000

    2 500

    230 000

     

    1 071

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 999 651

    210 000

    2 500

    230 000

    1 071

    1 071

    1 071

   5 443 222

   5 443 222

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 999 651

    210 000

    2 500

    230 000

    1 071

    1 071

    1 071

   5 443 222

   5 443 222

     

   4 999 651

     

    210 000

    2 500

    230 000

     

    1 071



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

01.03

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

01.01.01  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.C0 

01.01.04

01.01.04.D0 

01.01.07

01.01.07.A0 

01.01.08

01.01.08.A0 

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.10

01.01.10.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.01.14.C0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.02.13

01.02.13.A0 

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

GRATIFICACOES

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    185 400

     

   2 562 988

    1 500

    10 450

     

    36 552

     

    25 750

     

    10 300

     

    287 898

     

    15 450

     

    154 500

     

    100 000

    3 000

     

    500 000

    2 500

    2 500

    10 000

    30 900

    38 625

    1 545

    10 300

    1 236

    1 030

     

    2 060

    5 356

    15 450

    41 200

    30 900

    10 300

     

     

    427 450

    103 000

    5 150

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    185 400

     

   2 562 988

    1 500

    10 450

     

    36 552

     

    25 750

     

    10 300

     

    287 898

     

    15 450

     

    154 500

     

    100 000

    3 000

     

    500 000

    2 500

    2 500

    10 000

    30 900

    38 625

    1 545

    10 300

    1 236

    1 030

     

    2 060

    5 356

    15 450

    41 200

    30 900

    10 300

     

     

    427 450

    103 000

    5 150



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02

03

04

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.01

02.02

03.06

04.03

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRACAO CENTRAL

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13

02.02.13.P0 

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

03.06.01  

04.03.01

04.03.01.A0 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

PREMIOS DE DESEMPENHO

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ESTADO

SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 725

    5 150

    1 030

    10 300

     258

    1 545

    1 030

    1 030

    6 695

    10 300

    10 300

    30 900

    15 450

    7 725

     

    5 665

    1 545

    30 900

    1 030

    7 725

    1 030

    2 575

    9 270

     

    5 150

    3 048

    10 300

    1 030

    15 450

    10 300

    7 252

    1 030

    14 939

     100

     

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 633 290

    237 677

     100

     

     

     

   4 633 290

    237 677

     100

FUNC

    7 725

    5 150

    1 030

    10 300

     258

    1 545

    1 030

    1 030

    6 695

    10 300

    10 300

    30 900

    15 450

    7 725

     

    5 665

    1 545

    30 900

    1 030

    7 725

    1 030

    2 575

    9 270

     

    5 150

    3 048

    10 300

    1 030

    15 450

    10 300

    7 252

    1 030

    14 939

     100

     

     500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, DOS MILITARES E DAS FORÇAS
DE SEGURANÇA E DOS TRABALHADORE

Total do organismo

Total do programa

001 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

Total da medida

06

07

04

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

04.03

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.01.B0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

04.03.05

04.03.05.A0 2034

ADSE

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇOS SOCIAIS DA ADMINISTRAÇAO PUBLICA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     300

     

    130 284

     

     

    195 000

     

     

    5 000

     

     

    5 000

     

     

    5 000

     

    1 071

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     800

    130 284

    210 000

    1 071

    1 071

    1 071

   5 213 222

   5 213 222

     

     

     

     

     

     

     

     

     800

    130 284

    210 000

    1 071

    1 071

    1 071

   5 213 222

   5 213 222

FUNC

     300

     

    130 284

     

     

    195 000

     

     

    5 000

     

     

    5 000

     

     

    5 000

     

    1 071



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

06

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

06.03

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

04.01.99

04.01.99.A0 

04.01.99.B0 

04.01.99.C0 

04.02.04  

06.03.07

06.03.07.A0 

06.03.07.B0 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

TAXA DE REGULAÇAO E SUPERVISAO

TAXA POR SERVIÇOS PRESTADOS

TAXA POR EMISSAO DE TITULOS HABILITADORES

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

ICP-ANACOM

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    60 000

    800 000

    100 000

     

     

   1 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 448 107

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   1 960 000

   1 000 000

   2 960 000

   2 960 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 448 107

   2 448 107

   2 448 107

     

     

     

     

   1 960 000

   3 448 107

   5 408 107

   5 408 107

     

   1 000 000

    60 000

    800 000

    100 000

     

   2 448 107

   1 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.04.D0 

01.01.07

01.01.07.A0 

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.08  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.09  

02.01.02  

02.01.08  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.21  

2055 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

MATERIAL DE ESCRITORIO

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    293 100

     

     

     

     

     

     

    72 960

     

     

     

    81 560

     

    6 650

     

     

    46 330

     

     

     

    50 000

    21 960

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 000

    82 203

     

    18 000

    30 000

    10 000

    40 000

    9 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    63 320

     

    102 340

     

    922 320

    183 760

     

     

     

    385 840

     

    40 940

     

    92 960

    8 720

     

    245 640

    30 630

     817

    10 000

     

     

     

    10 000

    9 000

    2 250

    11 500

    2 580

     

     

    62 650

    189 207

    10 180

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         661 763                        2 384 654         3 046 417

FUNC

    356 420

     

    102 340

     

    922 320

    183 760

     

    72 960

     

    385 840

     

    122 500

     

    99 610

    8 720

     

    291 970

    30 630

     817

    10 000

    50 000

    21 960

     

    10 000

    9 000

    2 250

    11 500

    2 580

     

     

    69 650

    271 410

    10 180

    18 000

    30 000

    10 000

    40 000

    9 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.01

04.09

06.02

07.01

SOCIEDADES E QUASE SOC NAO FINANCEIRAS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.01.02  

04.09.03  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

PRIVADAS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMNISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMNISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMNISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

    46 000

    8 517

    160 000

    53 520

     350

     

    20 500

    16 500

    23 500

    10 500

    25 000

     600

    50 000

    200 000

    70 000

    205 000

    2 500

    35 000

    50 000

    300 000

    13 250

    25 000

    5 000

    10 000

     

    6 000

    74 000

     

     

    275 000

     

     

    300 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

     

     

     

     

     

     

    61 203

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 448 237

    15 000

    80 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

     

    61 203

     

     

     

   1 450 487

    15 000

    141 203

FUNC

    25 000

    46 000

    8 517

    160 000

    53 520

     350

     

    20 500

    16 500

    23 500

    10 500

    25 000

     600

    50 000

    200 000

    70 000

    205 000

    2 500

    35 000

    50 000

    302 250

    13 250

    25 000

    5 000

    10 000

     

    6 000

    135 203

     

     

    275 000

     

     

    300 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do agrupamento

07.01.09.B0.B0 OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

         180 000                               

     

Total do funcionamento      

     

    755 000

   2 960 000

   2 960 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 448 107

   2 448 107

     

     

     

    755 000

   5 408 107

   5 408 107

FUNC

    180 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

05

07

08

09

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.03

07.01

07.02

08.01

09.04

15.01

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.01

04.01.01.A0 

04.01.99

04.01.99.A0 

04.02.01

04.02.01.A0 

05.03.01

05.03.01.A0 

07.01.02

07.01.02.A0 

07.01.05

07.01.05.A0 

07.02.05

07.02.05.A0 

08.01.99

08.01.99.A0 

09.04.04

09.04.04.A0 

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DE JUSTICA

TAXAS DE JUSTIÇA

TAXAS DIVERSAS

EMOLUMENTOS DO TRIBUNAL DE CONTAS

JUROS DE MORA

JUROS DE MORA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

INSTITUTO DE GESTAO DA TESOURARIA E DO CREDITO PUBLICO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

EDIÇOES DO TRIBUNAL DE CONTAS

BENS INUTILIZADOS

VENDA DE BENS DIVERSOS

ACTIVIDADES DE SAUDE

REEMBOLSOS - SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA

OUTRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

ALIENAÇAO DE BENS DE IMOBILIZADO

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

     

   5 172 200

     

    1 000

     

    256 600

     

    15 000

     

    3 000

     

    22 600

     

    8 000

     

    1 000

    3 000

   14 520 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 176 200

    256 600

    40 600

    8 000

    1 000

    3 000

   14 520 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 176 200

    256 600

    40 600

    8 000

    1 000

    3 000

   14 520 200

     

    3 000

     

   5 172 200

     

    1 000

     

    256 600

     

    15 000

     

    3 000

     

    22 600

     

    8 000

     

    1 000

    3 000

   14 520 200



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento      

     

   20 005 600

   20 005 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   20 005 600

   20 005 600



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.12.B0 

01.01.12.C0 

01.01.12.D0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.08  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

1011

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    960 200

    12 060

    6 640

    24 900

     

    3 600

    10 000

    4 000

    188 480

    375 300

     

    12 200

    70 000

    100 000

    1 500

     

     

    110 420

    9 000

    5 000

    25 000

    21 200

    170 000

     600

     600

    4 000

    4 000

    8 000

    3 000

    10 000

    4 000

    30 000

    22 900

    192 800

    304 755

    19 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        1 893 300                                  1 893 300

FUNC

     

    960 200

    12 060

    6 640

    24 900

     

    3 600

    10 000

    4 000

    188 480

    375 300

     

    12 200

    70 000

    100 000

    1 500

     

     

    110 420

    9 000

    5 000

    25 000

    21 200

    170 000

     600

     600

    4 000

    4 000

    8 000

    3 000

    10 000

    4 000

    30 000

    22 900

    192 800

    304 755

    19 300

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.09

06.02

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

03.06.01  

04.09.01  

04.09.03  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 500

    6 500

    6 600

    20 000

    7 800

    30 000

    10 000

    22 000

    180 300

    120 000

    100 000

    5 000

    3 000

    285 900

    684 310

    182 200

    54 300

    420 000

     300

    4 500

    5 300

     

     800

    137 135

     

     

    50 000

     

     

    186 400

     

     

    53 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 959 565

     300

    9 800

    137 935

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 959 565

     300

    9 800

    137 935

FUNC

    1 500

    6 500

    6 600

    20 000

    7 800

    30 000

    10 000

    22 000

    180 300

    120 000

    100 000

    5 000

    3 000

    285 900

    684 310

    182 200

    54 300

    420 000

     300

    4 500

    5 300

     

     800

    137 135

     

     

    50 000

     

     

    186 400

     

     

    53 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do agrupamento

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.12

07.01.12.B0 

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    180 000

     

     

    8 000

     

    2 100

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    484 500

   5 485 400

   5 485 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    484 500

   5 485 400

   5 485 400

FUNC

     

     

    180 000

     

     

    8 000

     

    2 100

     

    5 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

02 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-AÇORES - ORÇAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.03

07.02

15.01

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

SERVICOS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99

04.01.99.A0 

04.02.01  

05.03.01

05.03.01.A0 

07.02.05

07.02.05.A0 

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

EMOLUMENTOS DA SECÇAO REGIONAL DOS AÇORES

JUROS DE MORA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

DIRECÇAO-GERAL DO TESOURO

ACTIVIDADES DE SAUDE

SERVIÇOS SOCIAIS MJ - REEMBOLSOS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    785 400

    5 000

     

    15 000

     

    10 000

    10 000

    392 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    790 400

    15 000

    10 000

    10 000

    392 000

   1 217 400

   1 217 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    790 400

    15 000

    10 000

    10 000

    392 000

   1 217 400

   1 217 400

     

    785 400

    5 000

     

    15 000

     

    10 000

    10 000

    392 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

02 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-AÇORES - ORÇAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.09.D0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.08  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.B0 

1011

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    24 500

    52 400

     

    70 800

     

    44 800

     900

     

    175 000

    8 600

    15 000

    4 500

    13 000

    1 500

    2 000

    119 100

     

    15 000

    6 100

    4 000

    5 000

     

     

    34 700

    1 000

    1 500

    1 000

    10 000

    1 000

    3 065

     100

    5 000

    27 000

    15 000

    25 000

     

     100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         597 900                                   597 900

FUNC

     

    24 500

    52 400

     

    70 800

     

    44 800

     900

     

    175 000

    8 600

    15 000

    4 500

    13 000

    1 500

    2 000

    119 100

     

    15 000

    6 100

    4 000

    5 000

     

     

    34 700

    1 000

    1 500

    1 000

    10 000

    1 000

    3 065

     100

    5 000

    27 000

    15 000

    25 000

     

     100



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

02 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-AÇORES - ORÇAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINIST. CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINIST. CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINIST. CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 000

     600

    3 500

    27 000

    2 500

    3 500

    35 000

    8 000

    2 000

    1 000

    4 000

    4 000

    8 000

     

    20 635

     

     

    8 000

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    194 865

    20 635

    12 000

    825 400

    825 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    194 865

    20 635

    12 000

    825 400

    825 400

FUNC

    7 000

     600

    3 500

    27 000

    2 500

    3 500

    35 000

    8 000

    2 000

    1 000

    4 000

    4 000

    8 000

     

    20 635

     

     

    8 000

     

     

    2 000

     

     

    2 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

03 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-MADEIRA-ORÇAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

05.03

07.02

15.01

16.01

TAXAS:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

SERVICOS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99

04.01.99.A0 

05.03.01

05.03.01.A0 

07.02.05

07.02.05.A0 

07.02.99  

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

EMOLUMENTOS DA SRMTC

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

DIRECÇAO-GERAL DO TESOURO

ACTIVIDADES DE SAUDE

REEMBOLSO - SSMJ

OUTROS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    670 000

     

    58 000

     

     200

    7 500

     500

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    670 000

    58 000

    7 700

     500

   2 000 000

   2 736 200

   2 736 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    670 000

    58 000

    7 700

     500

   2 000 000

   2 736 200

   2 736 200

     

    670 000

     

    58 000

     

     200

    7 500

     500

   2 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

03 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-MADEIRA-ORÇAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.08  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.06  

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

1011

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 272

     

    75 169

     

    48 162

     

    190 786

     428

     500

    5 590

     986

    5 000

    118 636

    4 497

    1 500

    3 432

    4 000

     

     

    31 987

    4 600

     950

    2 500

    5 900

    1 000

    8 000

    1 000

    1 000

     700

    4 500

     400

    4 200

    19 000

    31 000

    5 000

     

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         498 495                                   498 495

FUNC

     

    2 272

     

    75 169

     

    48 162

     

    190 786

     428

     500

    5 590

     986

    5 000

    118 636

    4 497

    1 500

    3 432

    4 000

     

     

    31 987

    4 600

     950

    2 500

    5 900

    1 000

    8 000

    1 000

    1 000

     700

    4 500

     400

    4 200

    19 000

    31 000

    5 000

     

    2 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

03 - COFRE PRIVATIVO DO TRIBUNAL DE CONTAS-MADEIRA-ORÇAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AIUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 800

     500

    3 400

    29 000

    1 200

    6 200

    15 500

     500

    1 000

     500

    29 000

    6 000

    1 000

    10 000

     

    18 405

     

     

    1 000

     

     

    10 000

     

     

    3 000

     

     

    3 000

     

     

    3 000

     

    1 000

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    197 300

    18 405

    22 000

    736 200

    736 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    197 300

    18 405

    22 000

    736 200

    736 200

FUNC

    6 800

     500

    3 400

    29 000

    1 200

    6 200

    15 500

     500

    1 000

     500

    29 000

    6 000

    1 000

    10 000

     

    18 405

     

     

    1 000

     

     

    10 000

     

     

    3 000

     

     

    3 000

     

     

    3 000

     

    1 000

     

    1 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

06 TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

06.03 ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.07

06.03.07.A0 

 

 

ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E INFRAESTRUTURAS DA JUSTIÇA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   3 986 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 777 318

     

     

     

     

   3 986 200

Total do funcionamento    3 986 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 777 318

   2 777 318

     

     

   6 763 518

   6 763 518

     

   3 986 200

     

   2 777 318



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

003 SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

10.03 ADMINISTRACAO CENTRAL:

10.03.01

10.03.01.A0  

ESTADO

RGNA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

Total dos investimentos do plano

    100 000

    100 000

    100 000

   4 086 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 777 318

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

    100 000

    100 000

   6 863 518

     

    100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.01  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.D0 

01.01.05

01.01.05.A0 

01.01.05.B0 

01.01.05.D0 

01.01.08

01.01.08.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.11.D0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.12.B0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.13

01.02.13.A0 

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

1034 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

   2 021 170

     

    122 795

     

    100 770

     

    124 005

     

    62 245

     

    6 000

     

    30 305

    4 640

     

     

     

     

    42 425

    8 705

     

    377 995

     

    27 170

    4 000

    8 800

    305 000

     

    30 000

    10 000

    4 000

    35 000

    30 000

    3 600

     

     

    406 820

    11 400

    1 500

    28 800

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    482 110

    115 130

     

     

    247 815

    45 675

     

     

    4 900

     

     

     

     

    60 300

    17 040

     

    32 960

     

     

    116 220

    30 385

     

     

     

    315 000

     

     

     

     

    30 000

    25 000

    2 250

     

     

    155 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 765 445                             1 680 385         5 445 830

FUNC

   2 021 170

     

    604 905

    115 130

    100 770

     

    371 820

    45 675

    62 245

     

    10 900

     

    30 305

    4 640

     

    60 300

    17 040

     

    75 385

    8 705

     

    494 215

    30 385

    27 170

    4 000

    8 800

    620 000

     

    30 000

    10 000

    4 000

    65 000

    55 000

    5 850

     

     

    562 420

    11 400

    1 500

    28 800



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.09

06.02

AQUISICAO DE SERVICOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.09.02  

06.02.03

06.02.03.R0 

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

CONUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

OUTRAS

RESERVA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    2 500

    15 000

     

     

     

     

     

     

    10 000

    25 000

    6 300

    13 500

     

    1 100

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    4 000

     

    99 655

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    29 500

    5 000

    25 000

    505 500

    45 000

     

     

     

     

     

    90 000

     

    158 000

    35 000

    20 000

    4 000

    78 000

    12 500

    20 000

     

     

     

    69 433

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    117 100

    4 000

    99 655

Total do funcionamento    3 986 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 027 500

     

    69 433

   2 777 318

     

     

     

     

   1 144 600

    4 000

    169 088

   6 763 518

FUNC

    2 500

    15 000

    29 500

    5 000

    25 000

    505 500

    45 000

     

    10 000

    25 000

    6 300

    13 500

    90 000

    1 100

    158 000

    35 000

    20 000

    4 000

    78 000

    12 500

    20 000

    2 000

    4 000

     

    169 088



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

003 SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.12

07.01.12.B0 

1034

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    35 000

     

     

    35 000

     

     

    15 000

     

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

Total dos investimentos do plano

    100 000

    100 000

    100 000

   4 086 200

   194 290 587

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 777 318

     

     

     

Total do ministério - despesa    194 290 587

     

     

    100 000

    100 000

    100 000

    100 000

   6 863 518

   26 974 200

   10 062 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 668 647

   10 438 647

     

     

   231 933 434

   214 791 234

FUNC

     

     

    35 000

     

     

    35 000

     

     

    15 000

     

    15 000


